
Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının sədri, Xalq artisti, professor Firəngiz 
Əlizadə, ittifaqın idarə heyəti və üzvləri görkəmli bəstəkar, Xalq artisti  

Sevda İbrahimovanın
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və mərhumun ailəsinə, yaxınlarına 

dərin hüznlə başsağlığı verirlər.
Allah rəhmət eləsin.

***
Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin direktoru, Xalq artisti Sərdar Fərəcov 

millət vəkili Aqil Abbasa bacısı  
Ədibə xanımın

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.
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Tarixdə bu gün
Zamanın səhifələrində qalan olaylar, faktlar...

569 il əvvəl...
17 iyul 1453-cü ildə Avropa tarixində ən uzun savaş – Fransa ilə 

İngiltərə arasındakı “Yüzillik müharibə” (1337-1453, fasilələrlə) ba
şa çatıb. Müharibədə son döyüş Bordo yaxınlığında olub və Fransa 
qüvvələri ingilis qoşunlarını məğlub edib. Maraqlıdır ki, müharibənin 
yekunlarına dair formal sülh razılaşması imzalanmadı. Bununla be
lə, İngiltərə Fransada ələ keçirdiyi ərazilərdən məhrum oldu.

196 il əvvəl...
19 iyul 1826-cı ildə İran qoşunları Araz çayını keçərək Rusiyanın 

nəzarətində olan Şimali Azərbaycan torpaqlarına daxil olub, ikinci Rusi
ya-İran müharibəsi (1826-1828) başlanıb. İran Rusiya ilə 1804-1813-cü 
illər müharibəsindəki məğlubiyyətin əvəzini çıxmağa çalışsa da, yenə 
məğlub oldu. Türkmənçay müqaviləsinə əsasən (10 fevral 1828), rus
lar İranın nəzarətindəki İrəvan və Naxçıvan xanlıqlarını da ələ keçirdilər. 
Bununla da Araz çayından şimalda bütün Azərbaycan torpaqlarının Ru
siyaya ilhaqı başa çatdırıldı.

152 il əvvəl...
19 iyul 1870-ci ildə Fransa və Prussiya arasında müharibə baş

layıb. Savaşda tərəflər bir-biri ilə tarixi haqq-hesab çəkmək istəyirdi. 
Müharibədən Otto Bismarkın rəhbərlik etdiyi almanlar qalib çıxdılar. 
1871-ci ildə Fransa Elzas və Lotringiya bölgələrini itirdi. Fransanın 
üzərinə ağır təzminat qoyuldu, ordusu tərk-silah edildi. 1918-ci ildə, I 
Dünya müharibəsinin yekununda eyni aqibət Almaniyanı gözləyirdi.

115 il əvvəl...
17 iyul 1907-ci ildə Peterburqda Rusiya və Yaponiya arasında sülh 

sazişi (1904-1905-ci il müharibəsinin yekunlarına dair) imzalanıb. Sa
zişə əsasən, Mancuriya (indiki Çinin şimal-şərq ərazisi) iki ölkə arasın
da bölüşdürüldü. Tərəflər Çinin müstəqilliyini tanıdıqlarını təsbitlədilər. 
Bundan əlavə, Koreya Yaponiyanın, Monqolustan isə Rusiyanın nəza
rətinə keçdi.

114 il əvvəl...
18 iyul 1908-ci ildə Sət

tarxanın başçılıq etdiyi inqi
lab (Məşrutə inqilabı) Təb
rizdə qələbə çalıb. Təbriz 
İran inqilabının (1905-1911) 
mərkəzinə çevrilib. 1909-cu 
ildə Cənubi Azərbaycanda 
yerli hakimiyyət orqanları 
qurulmağa başlandı. 1910-
cu ilin martında Səttərxa
nın fədailəri Tehrana yürüşə 
başladılar, lakin İran monarxiyasının çar Rusiyasını köməyə çağırma
sı ilə inqilab süqut etdi.

102 il əvvəl...
17 iyul 1920-ci ildə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin keçmiş 

daxili işlər naziri (iyun-dekabr 1918) Behbud ağa Cavanşir İstan
bulda erməni terrorçusu Misak Torlakyan tərəfindən qətlə yetirilib. 

19 iyul 1920-ci ildə Xalq Cümhuriyyətinin qurucularından biri, 1918-
1920-ci illərdə Azərbaycan Parlamentinin sədr müavini olmuş Həsən 
bəy Ağayev Tiflisdə erməni terrorçuları tərəfindən qətlə yetirilib.

77 il əvvəl...
17 iyul 1945-ci ildə Berlin yaxınlığındakı Potsdam şəhərində faşist 

Almaniyası üzərində qələbənin və II Dünya müharibəsinin nəticələrinə 
dair beynəlxalq konfrans işə başlayıb. Potsdam konfransında üç qalib 
dövlətin – SSRİ, ABŞ və Britaniyanın liderləri İosif Stalin, Harri Trumen 
və Uinston Çörçill iştirak edirdi. Konfransda Almaniyanın sektorlara bö
lüşdürülməsi razılaşdırıldı. Konfransın qərarına əsasən, Yaponiya ilə 
haqq-hesab çəkilməsi SSRİ-nin üzərinə (ABŞ-ın dəstəyi ilə) qoyuldu.

73 il əvvəl...
19 iyul 1949-cu ildə Fransanın Cənub-Şərqi Asiyadakı müstəm

ləkəsi olan Laos müstəqilliyini elan edib. Laos II Dünya müharibə
sindən sonra, 1945-ci ilin oktyabrında müstəqilliyini bəyan etsə də, 
yenidən fransızlar tərəfindən işğal edilmişdi. Fransa keçmiş müs
təmləkəsini müstəqil dövlət olaraq  yalnız 1953-cü ildə tanıdı.

49 il əvvəl...
17 iyul 1973-cü ildə Əfqanıstanda monarxiya devrilib, ölkə respublika 

elan olunub. Məhəmməd Zahir şah taxt-tacdan əl çəkib və mühacirətə 
(İtaliyaya) gedib. Sonrakı illərdə Əfqanıstanda fərqli təmayüllü siyasi re
jimlər (o cümlədən 10 ildən artıq SSRİ-nin yönəltdiyi rejim) bir-birini əvəz 
etsə də, ölkədə sabitlik indiyədək bərqərar olmayıb.

Ha­zır­la­dı: V.Or­xan

Xronoqraf

Kanadada Azərbaycandakı dinlər və 
multikulturalizm haqqında film hazırlanıb

Ka­na­da­da fəaliy­yət gös­tə­rən 
EL TV in­gi­lis di­lin­də “Azər­
bay­can­da qə­dim din­lər və 
mul­ti­kul­tu­ra­lizm” ad­lı sə­nəd­li 

film ya­yım­la­yıb. Film Dias­por­la İş 
üz­rə Döv­lət Ko­mi­tə­si­nin dəs­tə­yi 
və Ka­na­da­da­kı “Və­tən” Azər­
bay­can İn­cə­sə­nət və Mə­də­niy­
yət Mər­kə­zi­nin təş­ki­lat­çı­lı­ğı ilə 
“His­tory of Azer­baijan” la­yi­hə­si 
çər­çi­və­sin­də ər­sə­yə gə­lib.

Dövlət Komitəsindən bildirilib ki, film
də müxtəlif dinlərin Azərbaycanda tari
xi, məscidlərin, kilsələrin, sinaqoqların 
fəaliyyət göstərdiyi, qədim məbədlərin 
qorunub saxlanıldığı, ölkəmizin zəngin 
multikultural dəyərlərə malik olduğu ba
rədə ətraflı məlumat verilir. Qeyd edi
lir ki, Azərbaycan xalqı həmişə başqa 
millətlərin adət-ənənələrinə, inancları
na hörmətlə yanaşıb, ölkəmiz isə dini 
baxışlarına görə təqib edilən insanlar 
üçün sığınacaq məkanına çevrilib.

Anna Netrebkonun “qara makiyaj”ı 
qalmaqal doğurub

Rusiyalı vokalçı İtaliya teatrında orijinal Aida obrazında 
İta­li­ya­nın Ve­ro­na şə­hə­rin­də – məş­hur 
“Are­na di Ve­ro­na” am­fi­teat­rın­da Cü­zep­
pe Ver­di­nin “Aida” ope­ra­sı­nın ta­ma­şa­ya 
qo­yul­ma­sı si­ya­si rəng qa­tı­lan qal­ma­qal­la 
mü­şa­yiət olu­nur. 

Operada baş qəhrəmanı – həbəş qul Aida 
obrazını oynayan rusiyalı vokalçı Anna Net
rebkonun “qara makiyaj”ı layihəyə dəvət 
alan bir sıra sənətçilər tərəfindən narazılıq
la qarşılanıb. Amerikalı soprano Encel Blyu 
(Angel Blue) bəyan edib ki, bu, irqçilik əla
mətidir və o, etiraz olaraq tamaşada oyna
maqdan imtina edir.

Son illər ABŞ-da və bir sıra Avropa ölkələ
rində neqroid irqi rəngində makiyaj – “blek
feys” sürəkli qalmaqal mövzusu olur. Yeri 
gəlmişkən, amerikalı vokalçı özü qaradərili
dir. “İstənilən halda, o cümlədən bədii əsər
lərlə bağlı “blekfeys”dən istifadə arxaik teatr 

təfəkkürüdür və ona müasir cəmiyyətdə yer 
olmamalıdır”, – deyə E.Blyu bildirib.

Öz növbəsində “Arena di Verona” teatrı
nın nümayəndəsi bəyan edib ki, onlar ta
rixi səhnələşdirmə edirlər və burada nəyi
sə dəyişmək çətindir. O bildirib ki, hazırkı 
səhnə versiyası “Aida” operasının 1913-cü 
ildəki premyerası üzərində qurulub və o 
vaxt qara makiyaj heç bir mübahisə doğur
murdu. Bu dəfə də quruluşçular operanı 
orijinala – ilk tamaşaya maksimum yaxın 
etmək istəyirlər.

Məsələnin siyasi tərəfinə gəlincə. Bir ay 
əvvəl – iyunun 18-də “Arena di Verona”da 
Aida obrazında ukraynalı vokalçı Lyudmi
la Monastriska səhnəyə çıxmışdı, özü də 
“qaradərili” makiyajda. Qalmaqal isə rusi
yalı sopranonun eyni görkəmdə şəkillərini 
sosial şəbəkədə paylaşması ilə meydana 
gəldi. 

Xatırladaq ki, bu ilin fevralında Rusiya 
Ukraynada hərbi əməliyyata başlayandan 
sonra Qərbin bir sıra teatrları və konsert sa
lonları rusiyalı sənətçilərlə əməkdaşlıqdan 
imtina ediblər. “Qara siyahı”ya düşənlər 
arasında opera ulduzu A.Netbreko da vardı. 
Rusiyalı soprano indiyədək Aida obrazında 
dünyanın bir çox opera teatrlarında səhnə
yə çıxıb, o cümlədən həyat yoldaşı – azər
baycanlı vokalçı Yusif Eyvazovla tərəf-mü
qabil (Radames) olaraq.

V.Kamal

Milli kulinariyamız “National 
Geographic Traveller” festivalında

Döv­lət Tu­rizm Agent­li­yi­nin (DTA) dəs­tə­yi və Mil­li Ku­li­na­ri­ya 
Mər­kə­zi­nin təş­ki­lat­çı­lı­ğı ilə Azər­bay­can Tu­rizm Bü­ro­su və 
mil­li aş­paz­lar­dan iba­rət nü­ma­yən­də he­yə­ti Lon­don­da 
ke­çi­ri­lən “Na­tional Geog­rap­hic Tra­vel­ler” ku­li­na­ri­ya fes­ti­va­

lın­da iş­ti­rak edib.

DTA-dan bildirilib ki, festivalda 
milli mətbəx nümunələri, Azər
baycanda çay mədəniyyəti, Qa

rabağ kətəsi, şəkərbura, paxlava, 
qoğal kimi milli şirniyyatlar, Azər
baycan şərabları təqdim edilib.

Milli aşpazlarımız Cavid Həsə
nov, Ruslan Əlizadə və Samirə 
Əmrahovadan ibarət komanda 
tərəfindən festival iştirakçılarına, o 
cümlədən tədbiri ziyarət edən me
dia nümayəndələrinə Azərbaycan 
mətbəxinin ən sevilən təamların
dan olan qutab, yarpaqdolması, 
kələmdolması, müxtəlif növ plov
lar, həmçinin kükünün bir sıra növ
ləri hazırlanaraq təqdim edilib.

Festival çərçivəsində milli mət
bəximizin incilərinin nümayiş etdi
rildiyi xüsusi ustad dərsi keçirilib.

Ustad dərslərində aşpaz
larımız tərəfindən 2017-ci il
də UNESCO-nun Qeyri-maddi 
mədəni irs üzrə Reprezentativ 
Siyahısına daxil edilən milli ye
məyimiz – dolma hazırlanıb. 
Dolmanın hazırlanma qaydası 
ilə yanaşı, auditoriyaya Azərbay
canın mətbəx mədəniyyəti, onun 
tarixi, fəlsəfəsi, mətbəxin forma
laşmasına təsir edən əsas amil
lər barədə də məlumat verilib.

Ölkəmizin stendini ziyarət 
edən qonaqların böyük marağı
na səbəb olan yeməklərdən biri 
də “Cənub çələngi” olub. 6 növ 
plov, ləvəngi növləri və turşuqo
vurmanın vəhdətindən formala
şan bu özünəməxsus təqdimat 
üsulu milli mətbəximizin müasir 
təqdimatı istiqamətində atılan 
mühüm addımdır. Bununla ya
naşı, bu yeməkdə ölkənin əsas 
turizm marşrutlarından biri olan 
cənub istiqamətinin biomüxtəlif
liyi də təmsil olunub.

Tədbirdə iştirak edən Azər
baycan Turizm Bürosun İdarə 
heyətinin sədri Florian Zenqstş
mid hər bir ölkənin qastronomi
yasının onun mədəniyyətinin 
güzgüsü olduğunu qeyd edib. 
Bildirib ki, əlverişli coğrafiya və 
fərqli iqlim zonalarının təsiri ilə 
yaranan biomüxtəlifliyi, həmçi
nin tarixi İpək Yolunun bir par
çası kimi müxtəlif xalqların və 
mədəniyyətlərin qovuşma mər
kəzi kimi çıxış etməsi Azərbay
can mətbəxinin dünyanın ən 
zəngin və ləziz mətbəxlərindən 
biri kimi formalaşmasına təsir 
göstərib.

Xə­bər ver­di­yi­miz ki­mi, “Şu­şa İli” çər­çi­və­sin­
də Mə­də­niy­yət Na­zir­li­yi­nin təş­ki­lat­çı­lı­ğı və 
Hey­dər Əli­yev Fon­du­nun dəs­tə­yi ilə yer­li və 
əc­nə­bi rəs­sam­lar üçün “Art­Camp Shus­ha” 
ad­lı bey­nəl­xalq la­yi­hə hə­ya­ta ke­çi­ri­lir.

Layihədə  iştirak üçün İtaliya, Almaniya, 
Rumıniya, Danimarka və Türkiyədən dəvət 
edilən rəssamlar, eləcə də onların azər
baycanlı həmkarları Rəşad Mehdiyev, Anar 
Hüseynzadə, Butunay Haqverdiyev, Günel 
Ravilova və Vüsalə Ağarazıyeva 12-13 iyul 
tarixlərində Şuşa şəhərində olublar.

Rəssamlar şəhərdəki tarixi-mədəni abidə
lər və burada aparılan bərpa-quruculuq iş
ləri ilə yaxından tanış olub, gələcək əsərləri 
üçün eskizlər ediblər.

Bakıya qayıdan rəssamlar Şuşa təəssü
ratlarını rəsm əsərlərində əks etdirəcəklər. 
Yerli və əcnəbi rəssamların ərsəyə gətirəcə
yi əsərlər “ArtCamp Shusha” layihəsinin ye
kun sərgisində nümayiş olunacaq.

“ArtCamp Shusha” layihəsinə 
qatılan rəssamlar Şuşada olublar

Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və 
İrsi Fondunda italiyalı naşirlə görüş

Bey­­nəl­­xalq Türk 
Mə­­də­­niy­­yə­­ti və İr­­si 
Fon­­du­­nun pre­­zi­­
den­­ti Gü­­nay Əfən­­
di­­ye­­va Ro­­ma­­da 
yer­­lə­­şən “Sand­­ro 
Te­­ti” nəş­­riy­­ya­­tı­­nın 
tə­­sis­­çi­­si Sand­­ro 
Te­­ti və bir qrup 
nü­­ma­­yən­­də he­­
yə­­ti ilə gö­­rü­­şüb.

Fonddan bildirilib ki, görüşdə “Sandro Teti” nəşriyyatı ilə mövcud 
tərəfdaşlığın genişləndirilməsi müzakirə olunub. Fond tərəfindən İta
liyada “Sandro Teti” nəşriyyat evi ilə əməkdaşlıq çərçivəsində çap 
olunan “Azərbaycan qadın şairlərinin poeziya antologiyası” və “Nə
simi poeziyası” kitabları ümumtürk irsinin təbliğində mühüm addım 
kimi dəyərləndirilib. Təşkilat tərəfindən bu istiqamətdə görülən işlərin 
Avropada da maraqla qarşılandığı vurğulanıb.

Görüşdə Türk dünyasının dahi şəxsiyyətlərinin irsinin tanıdılması yönün
də kitabların nəşrinin davam etdirilməsi ilə bağlı fikir mübadiləsi aparılıb.

Ukraynalı estrada ulduzu Bakıda çıxış edəcək

Sent­yab­
rın 9-da 
Uk­ray­na­
nın Xalq 

ar­tis­ti, “Av­ro­vi­
zi­ya – 2006”nın 
iş­ti­rak­çı­sı Ti­na 
Ka­rol Hey­dər 
Əli­yev Sa­ra­
yın­da kon­sert 
ve­rə­cək.

Estrada ulduzu Tina Karolun indiyədək 3 albomu işıq üzü gö
rüb. Onun 2006-cı ildə buraxılan “Show me your love” (“Mənə 
sevgini göstər”) albomu uğur qazanıb və Ukrayna müğənnini “Av
roviziya-2006” mahnı müsabiqəsinə göndərməyi qərara alıb. Yu
nanıstanın paytaxtı Afinada keçirilmiş müsabiqədə T.Karol “Show 
me your love” mahnısını ifa edərək yeddinci yerə layiq görülüb.

1985-ci ildə Rusiyanın Maqadan vilayətinin Orotukan qəsəbə
sində anadan olan Tina (Tatyana) Karol (qızlıq soyadı Liberman) 
1992-ci ildə ailəsi ilə birlikdə Ukraynaya köçüb. 2004-cü ildə Ki
yev Ali Musiqi Məktəbini bitirib. “Yeni dalğa – 2005” müsabiqəsin
də iştirak etdikdən sonra Ukraynada populyarlıq qazanıb.
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